



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SILVÂNIA
Secretaria de Planejamento

OBRA: ESCOLA MUNICIPAL GERALDO NAPOLEÃO DE SOUSA
SUB-NOME: REFORMA E AMPLIAÇÃO
LOCAL: AVENIDA PADRE LEANDRO CALIMAN, QD. 15A, LT. 72, SETOR NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, SILVÂNIA - GO

DATA: 07/07/2025
TABELA GOINFRA/GO DESONERADA: FEV/2025
BDI DESONERADO: 25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	P.UNIT.	P.UNIT. C/BDI	P.PARCIAL	P. TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	2,50	M2	372,02	465,03	1.162,58	1.162,58
2.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
2.1	71331	GOINFRA	FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	1,00	UN	22,85	28,56	28,56	
2.2	71440	GOINFRA	INTERRUPTOR SIMPLES (1 SECAO)	11,00	UN	15,68	19,60	215,60	
2.3	71648	GOINFRA	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADA DE SOBREPOR, 30W, 40X40 CM (MEDIDAS APROXIMADAS)	38,00	UN	143,60	179,50	6.821,00	
2.4	72556	GOINFRA	TOMADA LOGICA RJ-45 TIPO KEYSTONE JACK, CAT. 6	10,00	UN	36,52	45,65	456,50	
2.5	72570	GOINFRA	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V (LINHA X OU EQUIVALENTE)	23,00	UN	21,07	26,34	605,82	
2.6	72575	GOINFRA	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 20A - 250V (LINHA X OU EQUIVALENTE)	3,00	UN	28,35	35,44	106,32	8.233,80
3.0	PINTURA								
3.1	260601	GOINFRA	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	230,48	M2	13,09	16,36	3.770,65	
3.2	261000	GOINFRA	PINTURA LÁTEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	233,47	M2	12,69	15,86	3.702,83	
3.3	261300	GOINFRA	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	82,40	M2	11,90	14,88	1.226,17	
3.4	261550	GOINFRA	PINTURA TINTA ESMALTE SINTETICO PARA PAREDES - 2 DEMAOS C/SELADOR	178,55	M2	15,57	19,46	3.474,58	
3.5	261602	GOINFRA	PINTURA TINTA ESMALTE PARA ESQUADRIAS DE FERRO COM FUNDO ANTICORROSIVO	59,40	M2	25,87	32,34	1.921,00	14.095,23
4.0	DIVERSOS								
4.1	270501	GOINFRA	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	251,52	M2	3,95	4,94	1.242,51	
4.2	H672	GOINFRA-I	RESERVATÓRIO D'ÁGUA TIPO TAÇA METÁLICA 10M3 - COLUNA SECA 6,0M PINTADA COM LOGOTIPO PADRÃO GOINFRA - AÇO PATINÁVEL	1,00	UN	18.874,00	23.592,50	23.592,50	
4.3	270807	GOINFRA	PLACA INAUGURACAO ACO INOXIDAVEL (60X40)	1,00	UN	578,22	722,78	722,78	25.557,79
5.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
5.1	250101	GOINFRA	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	8,00	H	91,47	114,34	914,72	
5.2	250103	GOINFRA	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	60,00	H	23,39	29,24	1.754,40	2.669,12
TOTAL GERAL									51.718,52